COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo 520/000197/2021 Ata de Licitação Por Pregão Presencial

Nº 06/21 Realizada em 10/09/2021

Ás 10:00 horas

Aos dez dias do mês de setembro de 2021, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia Municipal

de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ,  realizou-se a sessão pública

para  recebimento  e  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas  de  preços  e  a  documentação  de  habilitação,

apresentados  em razão do certame licitatório  na modalidade pregão presencial  em referência. Presentes  o pregoeiro

Bruno José de Oliveira e a equipe de apoio composta por Jayme Bardavid, Marco Antônio Ribeiro, Samantha Noel Berk e

Simone Hasselmann.

Retiraram o Edital as empresas LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA. EPP, BRAGAL COMÉRCIO E

SERVIÇOS  LTDA.,  ASSEADO  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  E  DE  LIMPEZA  LTDA.,  LV  BARRETO

COMERCIAL LTDA., SAFETLINE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA., FÁBIO CALÇADOS E ART ESPORT LTDA.

ME.,  K&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,  M.A. WORK EIRELI  EPP, CONESUL PLUS COMÉRCIAL E LOGÍSTICA

EIRELI,  VIPTEX  -  COELHO  E  MACHADO  COMERCIAL  E  DISTRIBUIDORA  EIRELI  ME,  VOX  DISTRIBUIDORA  E

COMÉRCIO  DE  MATERIAIS  LTDA.,  OLAFASHION  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ROUPAS  LTDA.  EPP,  VIBHUTI

COMÉRCIO LTDA.  EPP,  WVS -  WILSON VARLEY DA SILVA 08237780701  ME,  JIT  SERVIÇOS E COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. ME, YESHUA COMÉRCIO E SERVIÇO DIAS EIRELI EPP, EDP TRANSMISSÃO SP-MG

S.A., T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS EIRELI, LIMPSAFE EQUIPAMENTO EIRELI, PROMIX COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA.,  DUPLO X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  ME,  G-RIO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI,  URIB

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. ME, MAIBE COMERCIAL EIRELI ME, WALE

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. e HARPIA IMPRESSOS DE SEGURANÇA EIRLI ME.

Fizeram-se presente as empresas M.A. WORK EIRELI EPP, VIPTEX – COELHO E MACHADO COMERCIAL E

DISTRIBUIDORA EIRELI  ME e  PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.,  cujos  representantes  estão devidamente

credenciados.

Após a análise das amostras e dos registros no MTB, com os respectivos números de CA, apresentadas pelas

empresas participantes, segue o resultado:

ITEM M.A. WORK VIPTEX PROMIX

01 Inabilitado - CA não confere Inabilitado - CA não confere Habilitada

02 Inabilitado - CA não confere Sem amostra Sem amostra

03 Habilitada Sem amostra Habilitada

04 Habilitada Sem amostra Habilitada

05 Sem amostra Sem amostra Sem amostra

06 Sem amostra Sem amostra Sem amostra

07 Sem amostra Sem amostra Sem amostra

08 Sem amostra Sem amostra Sem amostra

Após a divulgação do resultado da análise das amostras, as empresas M.A. WORK EIRELI EPP e VIPTEX –

COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI ME não concordaram com o resultado e manifestaram

intenção de interpor recurso.

Desta  forma,  a  comissão  encerra  a  sessão,  e  abre  prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  conforme  Art.  101  do

Regulamento  Interno  da  CLIN.  A data  para  a continuação da  licitação será  informada oportunamente,  com a devida

publicidade.

As amostras,  a  documentação das  amostras e os Envelopes 01 (Proposta de Preço)  e  02 (Habilitação)  das

empresas participantes ficam em poder da comissão de licitação.

Concluídos os procedimentos e nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que

após lida e aprovada, foi assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Niterói, 10 de setembro de 20 21

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGÃO
	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL
	Ata de Licitação Por
	Pregão Presencial